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COMPTES ANNUELS



ATTESTATIONS ET RAPPORTS

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée 
pour le compte de :

JEUNES AGRICULTEURS

Pour l'exercice du  01/01/2017 au  31/12/2017

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les 
diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l’Ordre des 
Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne 
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas relevé d’éléments remettant en cause 
la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés 
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se 
caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan 134 208.56 €

Chiffre d'affaires 127 356.66 €

Résultat net comptable 4 472.52 €

Fait à Lons Le Saunier,

Le 09/03/2018.

Michelle MARESCHAL,

Expert-comptable. 

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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BILAN ACTIF

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017 01/01/2016 au

ACTIF 31/12/2016Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 0
Immobilisations Incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Concessions, brevets et droits similaires 600.00 34.52 565.48
(1)Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

Avances et acomptes 

Immobilisations Corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techniques, matériels

Autres immobilisations corporelles 2 194.41 1 372.31 822.10 630.41

Immobilisations grevées de droits 

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Immobilisations Financières (2)

Participations 11 238.88 11 238.88 11 132.48
Créances rattachées à des participations 

Titres immob. de l'activité portefeuille 

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres immobilisations financières 

TOTAL     (I) 14 033.29 1 406.83 12 626.46 11 762.89

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Matières premières et autres appros 

En-cours de production (biens/services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes 

Créances (3)

Créances redevabl. et cptes rattach. 23 902.04 23 902.04 11 627.68

Autres 3 000.00 3 000.00 16 648.50

Valeurs mobilières de placement 

Disponibilités 88 286.83 88 286.83 90 691.82

(3)Charges constatées d'avance 6 393.23 6 393.23 5 082.21

TOTAL     (III) 121 582.10 121 582.10 124 050.21

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) 

Primes de remboursement des emprunts (V) 

Ecarts de conversion actif (VI) 

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 135 615.39 1 406.83 134 208.56 135 813.10

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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BILAN PASSIF

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/2017 Du 01/01/2016

PASSIF au 31/12/2017 au 31/12/2016

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise

Réserves indisponibles
Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées
Autres réserves 109 555.86 98 893.50

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 4 472.52 10 662.36

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Droits des propriétaires (Commodat)

TOTAL     (I) 114 028.38 109 555.86

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL     (III)

Fonds dédiés

Sur subventions de fonctionnement

Sur autres ressources

TOTAL     (IV)

(1)DETTES

Dettes financières

Emprunts obligataires 

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers (3)

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 90.00 65.00

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 9 867.16 17 966.14

Dettes fiscales et sociales 8 749.75 6 438.94

Redevables créditeurs 1 473.27 1 587.16

Dettes diverses 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 200.00

TOTAL     (V) 20 180.18 26 257.24

(VI)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 134 208.56 135 813.10

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an 20 180.18

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs
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COMPTE DE RÉSULTAT

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises 2 822.46 6 238.60

Production vendue (biens et services) 124 534.20 91 200.90

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation 84 936.23 76 054.97

Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges 1 181.80 744.12

Cotisations

Autres produits (hors cotisations) 1 521.88 2 480.85

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 214 996.57 176 719.44

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises 5 748.20 6 174.90

Variation de stocks de marchandises

Achats de matières premières et de fournitures

Variation de stocks de matières premières et de fournitures

Achats d'autres d'approvisionnements 105 636.69 70 739.61

Variation de stocks d'approvisionnements

Autres achats et charges externes * 42 500.67 44 455.54

Impôts, taxes et versements assimilés 1 184.45 1 280.42

Salaires et traitements 43 397.19 42 079.89

Charges sociales 7 693.21 5 876.81

Dotations aux amortissements, dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements 444.29 390.00

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations

Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

Dotations aux provisions

Subventions accordées par l'association

Autres charges 0.01 0.10

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 206 604.71 170 997.27

8 391.86 5 722.17RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III) Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée

(IV) Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré

PRODUITS FINANCIERS

De participation 160.14 1 557.28

d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 40.02

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 160.14 1 597.30

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Intérêts et charges assimilées 12.86

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI) 12.86

160.14 1 584.44RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI)

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
7/21



COMPTE DE RÉSULTAT

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 30.00 3 355.75

Sur opérations en capital 

Reprises sur provisions et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 30.00 3 355.75

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 4 109.48

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII) 4 109.48

-4 079.48 3 355.75RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII)

Impôt sur les bénéfices

4 472.52 10 662.36SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

215 186.71 181 672.49TOTAL DES PRODUITS 

210 714.19 171 010.13TOTAL DES CHARGES 

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) 4 472.52 10 662.36

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS
Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

TOTAL PRODUITS

CHARGES

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services 

Personnel bénévole

TOTAL CHARGES

TOTAL 4 472.52 10 662.36

Redevances de crédit-bail mobilier* Y compris : 
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs 30.00 3 355.75

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs 7 109.48

(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de -4 079.48 3 355.75
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DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017 01/01/2016 au

ACTIF 31/12/2016Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 00
Immobilisations Incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 600.00 34.52 565.48

2050000000 Logiciels 600.00 600.00

2805000000 Amort. logiciels 34.52 -34.52

Immobilisations Corporelles 

Autres immobilisations corporelles 2 194.41 1 372.31 822.10 630.41

2183000000 Materiel bureau 2 194.41 2 194.41 1 592.95

2818300000 Amort.  materiels de bureau 1 372.31 -1 372.31 -962.54

Immobilisations Financières (2)

Participations  11 238.88 11 238.88 11 132.48

2621000000 Participation 11 238.88 11 238.88 11 132.48

TOTAL     (I) 14 033.29 1 406.83 12 626.46 11 762.89

Comptes de liaison 

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances (3)

Créances redevabl. et cptes rattach. 23 902.04 23 902.04 11 627.68

Autres 3 000.00 3 000.00 16 648.50

Disponibilités  88 286.83 88 286.83 90 691.82

5121000000 CAFC COMPTE COURANT 14 937.03 14 937.03 7 324.50

5128000000 Dépôt à terme 18 297.56 18 297.56 18 297.56

5170000000 COMPTE SUR LIVRET 55 052.24 55 052.24 65 069.76

(3)Charges constatées d'avance 6 393.23 6 393.23 5 082.21

4860000000 CHARGES CONSTATES D'AVANCE 6 393.23 6 393.23 5 082.21

TOTAL     (III) 121 582.10 121 582.10 124 050.21

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 135 615.39 1 406.83 134 208.56 135 813.10

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/2017 Du 01/01/2016

PASSIF au 31/12/2017 au 31/12/2016

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Autres réserves 109 555.86 98 893.50

1068000000 Fonds associatifs 109 555.86 98 893.50

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) 4 472.52 10 662.36

Autres fonds associatifs

TOTAL     (I) 114 028.38 109 555.86

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

TOTAL     (III)

Fonds dédiés

TOTAL     (IV)

(1)DETTES

Dettes financières

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  90.00 65.00

4191000000 ACOMPTES RECUS 90.00 65.00

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 9 867.16 17 966.14

Dettes fiscales et sociales 8 749.75 6 438.94

4282000000 Provision pour congés payés 3 029.47 2 361.33

4310000000 MSA ou URSSAF 4 538.43 3 665.16

4371000000 AGRICA - CCPMA 287.32

4372000000 Mutuelle 104.94

4382000000 Charges sociales congés payés 554.66 392.69

4476100000 TVA 19.76

4486000000 Etat charges à payer 234.93

Redevables créditeurs  1 473.27 1 587.16

411CCJA    CCJA 30.00

411EIE     E I E 120.00 120.00

411ELEVAGE ELEVAGE SERVICE 100.00

411EMERY   EMERY PAULINE 24.32

411ERMITAG ERMITAGE 30.00 30.00

411GAILLAR GAILLARD JULIEN 35.69

411GOBY    GOBY FREDERIC 62.91

411GRIMONT GAEC DU GRIMONT 60.00

411GUILLAU GUILLAUME ANTHONY 42.24

411JAORGEL JA ORGELET 41.27

411JURACON JURA CONSEIL ELEVAGE 100.00 100.00

411MILLET  MILLET CAROLINE 42.00 42.00

411SAFER   SAFER BFC 880.00 880.00

411SOELIS  SOELIS 100.00 100.00

411SRJURA  SR JURA 60.00 60.00

Dettes diverses 

Produits constatés d'avance  200.00

4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 200.00

TOTAL     (V) 20 180.18 26 257.24

(VI)Ecarts de conversion passif  

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 134 208.56 135 813.10

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an 20 180.18

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises 2 822.46 6 238.60

7074000000 Calendriers 2 697.00 4 975.00

7074100000 Banderoles 125.46 1 263.60

Production vendue (biens et services) 124 534.20 91 200.90

7000000000 Facturation Canton -603.65

7021000000 Manifestation 279.00 2 466.03

7021400000 Session Generation 2017 35 272.85

7022000000 Pointage 18 687.00 16 864.42

7023000000 Finale Dep Labours 47 680.69 44 837.65

7025000000 Assemblee Generale 1 063.00 2 550.02

7026000000 Fermes Ouvertes 479.00

7027000000 Formation 1 411.29 922.48

7061000000 Abonnement Ja 850.00

7063000000 Cotisations 14 370.00 16 875.00

7084000000 Mise À Dispo. Du Personnel 5 770.37 5 959.95

Production stockée 

Production immobilisée 

Subventions d'exploitation  84 936.23 76 054.97

7400000000 Appel Aprojet 1 750.00 -1 750.00

7410000000 Credit Agricole 15 500.00 22 075.00

7412000000 Subvention Fsa 14 813.97 14 848.50

7420000000 Subvention Conseil General 18 000.00 19 500.00

7421200000 Subventions Pointage 920.00 800.00

7421300000 Subventions Fdl 9 250.00

7421400000 Subventions Rga 2017 17 602.26

7434000000 Subventions Diverses 6 900.00 3 000.00

7435000000 Subvention Session Montagne 15 086.47

7436000000 Session Installation 200.00

7450000000 Subvention Groupama 2 495.00

Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges 1 181.80 744.12

7910000000 Transfert Charges Exploitation 1 181.80 744.12

Cotisations 

Autres produits (hors cotisations) 1 521.88 2 480.85

7580000000 Produits Divers 1 521.88 2 480.85

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 214 996.57 176 719.44

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises 5 748.20 6 174.90

6072090000 Achat Revue Ja Mag 5 748.20 6 174.90

Variation de stocks de marchandises 

Achats de matières premières et de fournitures 

Variation de stocks de matières premières et de fournitures 

Achats d'autres d'approvisionnements  105 636.69 70 739.61

6021000000 Manifestation 46.99

6021200000 Rga 33 746.38 280.00

6021300000 Session Montagne 278.60 9 102.60

6022000000 Pointage 13 649.73 10 528.20

6023000000 Fete Des Labours 47 757.67 33 921.83

6023100000 Congres Ja Nat 2 903.80 1 500.00

6023200000 Uh Regionale 3 211.63

6023400000 Autres Sessions 1 957.70 7 082.63

6025000000 Assemblee Generale 2 873.61 3 426.90

6025200000 Reunion Ca 813.50 118.63

6025300000 Repas Divers 300.65

6026000000 Fermes Ouvertes 136.00

6027000000 Formation 1 655.70 1 083.55

Variation de stocks d'approvisionnements 

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

Autres achats et charges externes * 42 500.67 44 455.54

6061500000 Gasoil 206.69 15.00

6064000000 Fournitures De Bureau 359.58 628.75

6064100000 Fourn. Admin. Copies 1 038.32 1 633.98

6132000000 Locations Immobilières 1 573.60 2 631.64

6135000000 Location De Materiel 93.00 82.00

6140000000 Charges Locatives 1 238.02

6156000000 Maintenance 108.00 53.70

6161000000 Assurances 5 082.21 5 629.74

6221000000 Cotisation Opa 1 100.00

6226000000 Honoraires 3 454.80 2 732.40

6226100000 Honoraires Divers 102.00

6231000000 Annonces Et Insertions 1 412.89

6234000000 Cadeaux À La Clientèle 43.70 184.39

6236000000 Calendriers/Carte Voeux 2 137.11

6238000000 Pourboires Dons Courants 1 073.60 1 350.00

6241000000 Deplacement Administrateurs 1 092.00

6243100000 Deplacements Animatrice 86.40

6244000000 Service De Remplacement 5 701.20 6 441.60

6251000000 Deplacts Administrateurs 1 364.00 2 556.07

6251090000 Voyages Et Deplacements Intern 294.13

6252000000 Repas Administrateurs 255.69

6253000000 Frais Deplacts Animatrices 3 017.65 81.90

6255000000 Frais De Reception 1 356.49 336.99

6261000000 Frais Postaux 1 823.51 2 365.47

6262000000 Telephone 1 424.78 1 494.46

6263000000 Photocopies 746.28

6270000000 Services Bancaires 538.07 210.67

6271000000 Commissions Carte 19.16 17.32

6281000000 Cotisations Opa 5 867.00 4 827.00

6281090000 Cotisations Ja Bfc 5 704.40 5 368.85

Impôts, taxes et versements assimilés 1 184.45 1 280.42

6333000000 Formation Personnel 1 184.45 1 280.42

Salaires et traitements 43 397.19 42 079.89

6411000000 Salaire Animatrice 42 729.05 40 347.72

6412000000 Conges Payes 668.14 1 732.17

Charges sociales 7 693.21 5 876.81

6451000000 Cotisations Msa 3 060.77 36.90

6452000000 Cot. Mutuelle Et Prevoyance 577.79 172.18

6453000000 Cot. Retraite Msa + Ccpma 3 713.16 3 506.21

6454000000 Cotisations Pôle Emploi 1 310.01

6457000000 Charges De Personnel 387.82

6458000000 Charges Sur Congés Payés 161.97 294.22

6475000000 Médecine Du Travail 179.52 169.47

Dotations aux amortissements, dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements  444.29 390.00

6811100000 Dot. Amort. Immob. Incorp. 34.52

6811200000 Dot. Amort. Immob. Corporelles 409.77 390.00

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations 

Sur actif circulant : dotations aux dépréciations 

Dotations aux provisions 

Subventions accordées par l'association 

Autres charges 0.01 0.10

6580000000 Charges Diverses 0.01 0.10

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 206 604.71 170 997.27

8 391.86 5 722.17RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III) Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée 

(IV) Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré 

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

PRODUITS FINANCIERS

De participation 160.14 1 557.28

7600000000 Produits Financiers 52.24 190.14

7610000000 Produits De Participations 107.90 1 367.14

d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  40.02

7631000000 Revenus Des Créances Com. 40.02

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 160.14 1 597.30

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 

Intérêts et charges assimilées 12.86

6616000000 Intérêts Sur Les Découverts 12.86

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI) 12.86

160.14 1 584.44RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  30.00 3 355.75

7720000000 Prod. Sur Exercices Antérieurs 30.00 3 355.75

Sur opérations en capital  

Reprises sur provisions et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 30.00 3 355.75

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  4 109.48

6720000000 Charges Exercices Antérieurs 4 109.48

Sur opérations en capital 

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII) 4 109.48

-4 079.48 3 355.75RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII)

Impôt sur les bénéfices 

4 472.52 10 662.36SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS 

ENGAGEMENTS

Sur apports  

Sur subventions de fonctionnement  

Sur dons manuels  

Sur legs et donations  

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du  01/01/17 Du 01/01/16

au  31/12/17 au  31/12/16

215 186.71 181 672.49TOTAL DES PRODUITS 

210 714.19 171 010.13TOTAL DES CHARGES 

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) 4 472.52 10 662.36

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS
Bénévolat 

Prestations en nature 

Dons en nature 

TOTAL PRODUITS

CHARGES

Secours en nature 

Mise à disposition gratuite de biens et services  

Personnel bénévole 

TOTAL CHARGES

TOTAL 4 472.52 10 662.36

Redevances de crédit-bail mobilier* Y compris : 
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs 30.00 3 355.75

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs 7 109.48

(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de -4 079.48 3 355.75
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ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/17 Du 01/01/16
en % en %

Au 31/12/17 Au 31/12/16

TOTAL DES RESSOURCES  127 356.66 100.00 97 439.50 100.00

Ventes de marchandises 2 822.46 100.00 6 238.60 100.00

- Coût d'achat des marchandises vendues 5 748.20 203.66 6 174.90 98.98

-2 925.74MARGE COMMERCIALE -103.6 63.70 1.02

Taux de marge commerciale 

Production vendue 124 534.20 100.00 91 200.90 100.00

+ / - Production stockée

+ Production immobilisée

+ Autres

PRODUCTION DE L'EXERCICE 124 534.20 100.00 91 200.90 100.00

+ Cotisations et dons 

+ Subventions d'exploitation 84 936.23 66.69 76 054.97 78.05

- Consommation en provenance des tiers 148 137.36 116.32 115 195.15 118.22

- Subventions accordées 

VALEUR AJOUTÉE 58 407.33 45.86 52 124.42 53.49

- Impôts, taxes et versements assimilés 1 184.45 0.93 1 280.42 1.31

- Charges de personnel 51 090.40 40.12 47 956.70 49.22

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 6 132.48 4.82 2 887.30 2.96

+ Produits de gestion courante 2 703.68 2.12 3 224.97 3.31

- Charges de gestion courante 0.01 0.10

+ Produits exceptionnels 30.00 0.02 3 355.75 3.44

- Charges exceptionnelles 4 109.48 3.23

- Provisions à caractère de charges

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 4 756.67 3.73 9 467.92 9.72

+ Produits financiers 160.14 0.13 1 597.30 1.64

- Charges financières 12.86 0.01

+ Résultat sur cessions d'actifs

+ Provisions financières

COÛT DE FINANCEMENT 160.14 0.13 1 584.44 1.63

- Impôts sur les bénéfices

- Participation

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 4 916.81 3.86 11 052.36 11.34

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amortissements 444.29 0.35 390.00 0.40

+ Reprises sur amortissements

-  Dotations aux provisions

+ Reprises sur provisions

-  Dotations aux fonds dédiés

+ Reprises aux fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virée au résultat

RÉSULTAT NET 4 472.52 3.51 10 662.36 10.94
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/17 Du 01/01/16
en % en %

Au 31/12/17 Au 31/12/16

TOTAL DES RESSOURCES  127 356.66 100.00 97 439.50 100.00

Ventes de marchandises  2 822.46 100.00 6 238.60 100.00

7074000000 Calendriers 2 697.00 100.00 4 975.00 100.00

7074100000 Banderoles 125.46 100.00 1 263.60 100.00

- Coût d'achat des marchandises vendues 5 748.20 203.66 6 174.90 98.98

6072090000 Achat Revue Ja Mag 5 748.20 203.66 6 174.90 98.98

-2 925.74MARGE COMMERCIALE -103.6 63.70 1.02

Taux de marge commerciale 

Production vendue 124 534.20 100.00 91 200.90 100.00

7000000000 Facturation Canton -603.65 -0.66

7021000000 Manifestation 279.00 0.22 2 466.03 2.70

7021400000 Session Generation 2017 35 272.85 28.32

7022000000 Pointage 18 687.00 15.01 16 864.42 18.49

7023000000 Finale Dep Labours 47 680.69 38.29 44 837.65 49.16

7025000000 Assemblee Generale 1 063.00 0.85 2 550.02 2.80

7026000000 Fermes Ouvertes 479.00 0.53

7027000000 Formation 1 411.29 1.13 922.48 1.01

7061000000 Abonnement Ja 850.00 0.93

7063000000 Cotisations 14 370.00 11.54 16 875.00 18.50

7084000000 Mise À Dispo. Du Personnel 5 770.37 4.63 5 959.95 6.53

PRODUCTION DE L'EXERCICE 124 534.20 100.00 91 200.90 100.00

+ Subventions d'exploitation 84 936.23 66.69 76 054.97 78.05

7400000000 Appel Aprojet 1 750.00 1.37 -1 750.00 -1.80

7410000000 Credit Agricole 15 500.00 12.17 22 075.00 22.66

7412000000 Subvention Fsa 14 813.97 11.63 14 848.50 15.24

7420000000 Subvention Conseil General 18 000.00 14.13 19 500.00 20.01

7421200000 Subventions Pointage 920.00 0.72 800.00 0.82

7421300000 Subventions Fdl 9 250.00 7.26

7421400000 Subventions Rga 2017 17 602.26 13.82

7434000000 Subventions Diverses 6 900.00 5.42 3 000.00 3.08

7435000000 Subvention Session Montagne 15 086.47 15.48

7436000000 Session Installation 200.00 0.16

7450000000 Subvention Groupama 2 495.00 2.56

- Consommation en provenance des tiers 148 137.36 116.32 115 195.15 118.22

6021000000 Manifestation 46.99 0.05

6021200000 Rga 33 746.38 26.50 280.00 0.29

6021300000 Session Montagne 278.60 0.22 9 102.60 9.34

6022000000 Pointage 13 649.73 10.72 10 528.20 10.80

6023000000 Fete Des Labours 47 757.67 37.50 33 921.83 34.81

6023100000 Congres Ja Nat 2 903.80 2.28 1 500.00 1.54

6023200000 Uh Regionale 3 211.63 3.30

6023400000 Autres Sessions 1 957.70 1.54 7 082.63 7.27

6025000000 Assemblee Generale 2 873.61 2.26 3 426.90 3.52

6025200000 Reunion Ca 813.50 0.64 118.63 0.12

6025300000 Repas Divers 300.65 0.31

6026000000 Fermes Ouvertes 136.00 0.14

6027000000 Formation 1 655.70 1.30 1 083.55 1.11

6061500000 Gasoil 206.69 0.16 15.00 0.02

6064000000 Fournitures De Bureau 359.58 0.28 628.75 0.65

6064100000 Fourn. Admin. Copies 1 038.32 0.82 1 633.98 1.68

6132000000 Locations Immobilières 1 573.60 1.24 2 631.64 2.70

6135000000 Location De Materiel 93.00 0.07 82.00 0.08

6140000000 Charges Locatives 1 238.02 0.97

6156000000 Maintenance 108.00 0.08 53.70 0.06

6161000000 Assurances 5 082.21 3.99 5 629.74 5.78

6221000000 Cotisation Opa 1 100.00 1.13

6226000000 Honoraires 3 454.80 2.71 2 732.40 2.80
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/17 Du 01/01/16
en % en %

Au 31/12/17 Au 31/12/16

6226100000 Honoraires Divers 102.00 0.10

6231000000 Annonces Et Insertions 1 412.89 1.11

6234000000 Cadeaux À La Clientèle 43.70 0.03 184.39 0.19

6236000000 Calendriers/Carte Voeux 2 137.11 2.19

6238000000 Pourboires Dons Courants 1 073.60 0.84 1 350.00 1.39

6241000000 Deplacement Administrateurs 1 092.00 1.12

6243100000 Deplacements Animatrice 86.40 0.09

6244000000 Service De Remplacement 5 701.20 4.48 6 441.60 6.61

6251000000 Deplacts Administrateurs 1 364.00 1.07 2 556.07 2.62

6251090000 Voyages Et Deplacements Intern 294.13 0.30

6252000000 Repas Administrateurs 255.69 0.26

6253000000 Frais Deplacts Animatrices 3 017.65 2.37 81.90 0.08

6255000000 Frais De Reception 1 356.49 1.07 336.99 0.35

6261000000 Frais Postaux 1 823.51 1.43 2 365.47 2.43

6262000000 Telephone 1 424.78 1.12 1 494.46 1.53

6263000000 Photocopies 746.28 0.77

6270000000 Services Bancaires 538.07 0.42 210.67 0.22

6271000000 Commissions Carte 19.16 0.02 17.32 0.02

6281000000 Cotisations Opa 5 867.00 4.61 4 827.00 4.95

6281090000 Cotisations Ja Bfc 5 704.40 4.48 5 368.85 5.51

VALEUR AJOUTÉE 58 407.33 45.86 52 124.42 53.49

- Impôts, taxes et versements assimilés 1 184.45 0.93 1 280.42 1.31

6333000000 Formation Personnel 1 184.45 0.93 1 280.42 1.31

- Charges de personnel 51 090.40 40.12 47 956.70 49.22

6411000000 Salaire Animatrice 42 729.05 33.55 40 347.72 41.41

6412000000 Conges Payes 668.14 0.52 1 732.17 1.78

6451000000 Cotisations Msa 3 060.77 2.40 36.90 0.04

6452000000 Cot. Mutuelle Et Prevoyance 577.79 0.45 172.18 0.18

6453000000 Cot. Retraite Msa + Ccpma 3 713.16 2.92 3 506.21 3.60

6454000000 Cotisations Pôle Emploi 1 310.01 1.34

6457000000 Charges De Personnel 387.82 0.40

6458000000 Charges Sur Congés Payés 161.97 0.13 294.22 0.30

6475000000 Médecine Du Travail 179.52 0.14 169.47 0.17

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 6 132.48 4.82 2 887.30 2.96

+ Produits de gestion courante 2 703.68 2.12 3 224.97 3.31

7580000000 Produits Divers 1 521.88 1.19 2 480.85 2.55

7910000000 Transfert Charges Exploitation 1 181.80 0.93 744.12 0.76

- Charges de gestion courante 0.01 0.10

6580000000 Charges Diverses 0.01 0.10

+ Produits exceptionnels 30.00 0.02 3 355.75 3.44

7720000000 Prod. Sur Exercices Antérieurs 30.00 0.02 3 355.75 3.44

- Charges exceptionnelles 4 109.48 3.23

6720000000 Charges Exercices Antérieurs 4 109.48 3.23

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 4 756.67 3.73 9 467.92 9.72

+ Produits financiers  160.14 0.13 1 597.30 1.64

7600000000 Produits Financiers 52.24 0.04 190.14 0.20

7610000000 Produits De Participations 107.90 0.08 1 367.14 1.40

7631000000 Revenus Des Créances Com. 40.02 0.04

- Charges financières  12.86 0.01

6616000000 Intérêts Sur Les Découverts 12.86 0.01
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du  01/01/2017  au  31/12/2017

Du 01/01/17 Du 01/01/16
en % en %

Au 31/12/17 Au 31/12/16

COÛT DE FINANCEMENT 160.14 0.13 1 584.44 1.63

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 4 916.81 3.86 11 052.36 11.34

- Dotations aux amortissements  444.29 0.35 390.00 0.40

6811100000 Dot. Amort. Immob. Incorp. 34.52 0.03

6811200000 Dot. Amort. Immob. Corporelles 409.77 0.32 390.00 0.40

RÉSULTAT NET 4 472.52 3.51 10 662.36 10.94
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